АДМИНИСТРАЦИЯ
УРМАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2023 № 958
п. Урмары

[image: ]
ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН
ВÃРМАР МУНИЦИПАЛЛÃ ОКРУГÊН
АДМИНИСТРАЦИЙÊ

ЙЫШÃНУ

02.08.2023    958 №
Вâрмар  поселокê

Об утверждении Положения об именных стипендиях главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", муниципальной программой Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.02.2023 № 224, в целях улучшения работы по эстетическому, нравственному, физическому воспитанию детей и подростков, выявлению новых дарований и поощрения детей, добившихся отличных успехов в учебе, результатов  в  добровольческой  (волонтерской)  деятельности,  творчестве  и   спорте, Администрация   Урмарского    муниципального    округа    Чувашской     Республики       п о с т а н о в л я е т:
[bookmark: sub_1]1. Утвердить прилагаемое Положение об именных стипендиях главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_2]2. Признать утратившим силу:
- постановление администрации Урмарского района от 25.02.2021 №  220 «Об утверждении  Положения об именных стипендиях  главы администрации  Урмарского района  Чувашской Республики»;
- постановление администрации Урмарского района от 29.07.2022 №847 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 25.02.2021 № 220 «Об утверждении  Положения об именных стипендиях  главы администрации  Урмарского района  Чувашской Республики».
[bookmark: sub_3]3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
[bookmark: sub_4]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Врио главы Урмарского
муниципального округа                             				                           Н.А. Павлов

Павлов Виктор Вениаминович
8(835-44) 2-15-41

     УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Урмарского муниципального округа
 Чувашской Республики
                      от 02.08.2023 № 958

ПОЛОЖЕНИЕ
ОБ ИМЕННЫХ СТИПЕНДИЯХ ГЛАВЫ
УРМАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

   1. Настоящее Положение регулирует деятельность муниципальных общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования системы образования Урмарского муниципального округа в определении кандидатов среди одаренных обучающихся  на назначение именных стипендий главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики, определяет порядок их назначения, выплаты и досрочного лишения назначенной стипендии.
   2. Именные стипендии главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики (далее - стипендии) для одаренных обучающихся  назначаются постановлением администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
   3.  Стипендии назначаются обучающимся 4 - 11 классов образовательных учреждений, указанных в пункте 1 настоящего Положения, обладающим высокими гражданскими качествами, проявляющим особый талант, одаренность, достигшим значительных результатов в учебной и добровольческой (волонтерской) деятельности, успевающим в изучении учебных предметов на "хорошо" и "отлично", являющимся победителями и призёрами всероссийских, республиканских, муниципальных  предметных олимпиад, турниров, соревнований, смотров, конкурсов в различных областях.
   4. Ежегодно учреждается 25 именных стипендий главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.
   5. Назначение стипендии производится ежегодно на учебный год с 1 сентября по 31 августа в размере 500 рублей ежемесячно.
   6. Представляя кандидатуру стипендиата, муниципальные общеобразовательные учреждения, учреждения дополнительного образования Урмарского муниципального округа Чувашской Республики предоставляют в отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики портфолио на каждого кандидата, состоящее из следующих документов:
- анкеты обучающегося  (Приложение № 1);
- характеристики-представления за подписью руководителя образовательного учреждения;
- выписки из протокола заседания педагогического совета;
- копии документов, подтверждающих достижения обучающегося (дипломов, грамот, сертификатов, благодарностей и др.), заверенных руководителем образовательного учреждения;
- копию паспорта или свидетельства о рождении;
- банковские реквизиты обучающегося;
- ИНН обучающегося;
-  согласие на обработку персональных данных (Приложение № 2).
7. Срок представления материалов в отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа на присуждение именных стипендий - до 15 августа соответствующего года.
8. Комиссия по рассмотрению материалов на назначение именных стипендий главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики создается решением отдела образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики сроком на одни год. По результатам рассмотрения поступивших материалов комиссия принимает решение о представлении главе Урмарского муниципального округа  Чувашской Республики кандидатур на назначение стипендии.
 9. Финансовые расходы на выплату именных стипендий главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики провести по муниципальной программе Урмарского муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования», утвержденной постановлением администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от 27.02.2023 № 224.
10. В соответствии с постановлением администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики стипендиат может быть досрочно лишен стипендии в случае признания его виновным в совершении преступления или административного правонарушения, а также нарушении требований устава и правил внутреннего трудового распорядка образовательного учреждения на основе материалов, представленных из образовательного учреждения.

	Приложение № 1
к Положению об именных
стипендиях главы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики  от __________ №____

Анкета кандидата на именную стипендию главы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики в _____________ учебном году

	Фамилия, имя, отчество

	Дата рождения

	Домашний адрес, телефон

	Полное наименование школы (по Уставу)

	Класс с учётом перевода на следующую  ступень

	Сведения о родителях

	Посещает секции, кружки, клубы  (перечислить)

	Результаты в учёбе и дополнительном  образовании (указать год, место проведения, виды конкурсов и т.д.)

Приложение № 2
к Положению об именных
стипендиях главы
Урмарского муниципального округа Чувашской Республики от __________ №____

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я,____________________________________________________________________,                     (ФИО)                                                                                                                                                                                                                                      паспорт ___________ выдан _____________________________________________,                 (серия, номер) (когда и кем выдан)                                                                                                                                                                                                           адрес регистрации:___________________________________________________ _______________________________________________________________________, адрес фактического проживания: ________________________________________________________________________ _____________________________________________________________________,
      даю свое согласие на обработку в отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство; СНИЛС; информация о месте учебы.
       Я даю согласие на обработку моих персональных данных в целях назначения мне именных стипендий главы Урмарского муниципального округа Чувашской Республики.        Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения выше указанных целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией (Администрация Урмарского муниципального округа Чувашской Республики), обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством РФ.
         Я проинформирован (а), что отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского муниципального округа Чувашской Республики гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
        Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
        Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению. Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.

 "____" ___________ 20__ г. _____________ /_____________/ Подпись Расшифровка подписи
image10.emf

image1.emf